
UCHWAŁA Nr 800/2021
ZARZĄDU POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO

z dnia 2 listopada 2021 r.

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Rodzinnego Domu Dziecka w Supraślu

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.

U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) w związku z § 3 ust. 2 załącznika do uchwały XXXVIII/266/2021 Rady

Powiatu Białostockiego z  dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie  utworzenia Rodzinnego Domu Dziecka

w Supraśli oraz nadania statutu  (Dz. Urz. Woj. Podl. z 22 stycznia 2021 r. poz. 348),  Zarząd Powiatu

Białostockiego uchwala co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Rodzinnego Domu Dziecka w Supraślu stanowiącym załącznik

do uchwały Nr 501/2021 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 2 lutego 2021 r. w sprawie nadania

Regulaminu Organizacyjnego Rodzinnemu  Domowi Dziecka w Supraślu, zwany dalej Regulaminem,

wprowadza się następujące zmiany:  w § 8  dodaje się ust. 4 i 5 o następującym brzmieniu:

„4. Podstawą do wyrażenia zgody  na pobyt w placówce pełnoletniego wychowanka jest jego pisemna

prośba dotyczącą pozostania w placówce. 

5. Warunkiem otrzymania zgody na pobyt pełnoletniego wychowanka jest podpisanie i przestrzeganie

przez niego kontraktu, który określa zasady pobytu osoby pełnoletniej w Rodzinnym Domu Dziecka w

Supraślu. Wzór kontraktu stanowi załącznik do Regulaminu Organizacyjnego.” 

§ 2. Wzór kontraktu o który mowa w § 8 ust. 5 Regulaminu stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Rodzinnego Domu Dziecka w Supraślu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Podpisali:
Jan Bolesław Perkowski - Starosta
Roman Czepe - Wicestarosta
Jan Gradkowski – Członek Zarządu



Załącznik do Uchwały Nr 800/2021
Zarządu Powiatu Białostockiego
z dnia 2 listopada 2021 r.
stanowiący Załącznik do 
Regulaminu Organizacyjnego
Rodzinnego Domu Dziecka w Supraślu

K o n t r a k t 

zawarty w dniu ………………………………………………pomiędzy Rodzinnym Domem

Dziecka w Supraślu  reprezentowanym przez Dyrektora

…………………………………………………………………………………………………..

a

………………………………………………………………………………………………......

w  sprawie  zasad  i  warunków  pobytu  w  Rodzinnym  Domu  Dziecka  w  Supraślu,  zwanym  dalej

Domem, po ukończeniu 18-stego roku życia.

Zgodnie  z  art.  37 ust.2 ustawy z  dnia 9 czerwca 2011 r.  o wspieraniu rodziny i  systemie pieczy

zastępczej  (Dz.U.  z  2020  r.  poz.  821  z  późn.  zm.)  pobyt  osoby,  która  osiągnęła  pełnoletność

przebywając w pieczy zastępczej, możliwy jest za zgodą dyrektora Domu.

§ 1

Podpisanie i bezwzględne przestrzeganie niniejszego kontraktu warunkuje możliwość pozostania w

Domu osoby  uczącej  się,  która  osiągnęła  pełnoletniość  przebywając  w  pieczy  zastępczej  i  która

zwróciła się do dyrektora z pisemną prośbą dotyczącą wyrażenia zgody na pozostanie w Domu.

§ 2

1. Osobie,  która  osiągnęła  pełnoletność  przebywając  w  pieczy  zastępczej,  Dom  zapewni

możliwość  kontynuowania  nauki  na  poziomie  dostosowanym  do  jego  wieku  i  możliwości

rozwojowych  –  oferowanej  przez  szkoły  i  uczelnie  publiczne  w  systemie  stacjonarnym,

wieczorowym, zaocznym/ kontynuowania przyuczania się do zawodu.

2. Dom  zobowiązuje  się  do  zapewnienia  wychowankowi  korzystania  z  przysługujących  mu

świadczeń zdrowotnych. 

3. Dom zobowiązuje się do wyposażenia wychowanka w odzież i obuwie stosowne do wieku. 

4. Dom zobowiązuje się do zapewnienia wychowankowi środków higieny osobistej.

5.   Dom zobowiązuje się do zapewnienia wychowankowi wyżywienia.

§ 3

1. Wychowanek ……………………………………..zobowiązuje się do przestrzegania norm i zasad

obowiązujących w Domu.

2. Wychowanek zobowiązuje się do:

a) utrzymania higieny i porządku w pomieszczeniach, z których korzysta,

b) przestrzegania norm społecznych i kultury osobistej,

 niewłaściwe skreślić



c) powstrzymania się od spożywania alkoholu, zażywania środków odurzających oraz palenia

nikotyny na terenie Domu i w  jego obrębie,

d) uzgadniania  z  wychowawcą  możliwości  wyjść  poza  Dom i  przestrzegania  ustaleń  w tym

zakresie,

e) uzgadniania z dyrektorem możliwości wyjazdów dłuższych niż jednodniowe,

f) zgodnego funkcjonowania z innymi wychowankami,

g) kulturalnej postawy wobec osób pracujących w Domu,

h) pilnej nauki, dobrej frekwencji i terminowego ukończenia szkoły/zdobycia zawodu.

3. Osoba  pełnoletnia  pozostająca  w  Domu  zobowiązuje  się  do  współpracy  z  właściwym

Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  zakresie  realizacji  programu  usamodzielnienia

sporządzonego dnia……………….  a także do złożenia wniosku do właściwego  Powiatowego

Centrum Pomocy Rodzinie o zmianę programu usamodzielnienia, w terminie co najmniej 7 dni

przed opuszczeniem Domu.  O dacie  złożeniu wniosku osoba pełnoletnia  informuje dyrektora

Domu. 

§ 4

1. W przypadku niedostosowania się do postanowień niniejszego kontraktu poprzez: 

a) nie kontunuowanie nauki, 

b) niewłaściwy stosunek do obowiązków szkolnych (np.  niska frekwencja,  brak postępów w

nauce, brak promocji, niesystematyczne uczęszczanie na naukę zawodu),

c) niewłaściwe zachowania wobec innych wychowanków (agresja słowna lub fizyczna),

d) niewłaściwe zachowanie wobec pracowników Domu (agresja słowna lub fizyczna),

e) niewłaściwe dbanie o ład, porządek i higienę w zajmowanych pomieszczeniach oraz wspólnej

przestrzeni,

f) nieprzestrzeganie norm i zasad  obowiązujących w placówce,

g) nieuzasadnioną  nieobecność  w  Domu  pełnoletniego  wychowanka,  spowodowaną

samowolnym jego opuszczeniem i braku informacji o powodach  przebywania poza Domem, 

h) powrotu do Domu pod wpływem alkoholu lub środków odurzających,

i) rażącego  zachowania  stwarzającego  bezpośrednie  zagrożenie  i  niebezpieczeństwo  osobom

przebywających w Domu,

wychowankowi może zostać cofnięta zgoda na dalszy pobyt w Domu, która skutkuje skreśleniem z

ewidencji wychowanków. 

2.   Decyzję   o  skreśleniu  z   ewidencji  wychowanków Domu,  z  wyżej  wymienionych  przyczyn,

podejmuje dyrektor Domu w porozumieniu z wychowawcami zatrudnionymi w Domu.

3.  Decyzję  o  skreśleniu  z  ewidencji  wychowanków  dyrektor  Domu  przekazuje  niezwłocznie

wychowankowi w formie ustnej lub pisemnej. W przypadku przekazania decyzji w formie ustnej,

dyrektor sporządza notatkę służbową, którą dołącza do akt wychowanka.

4.   O  podjętej   decyzji  o  skreśleniu  z  ewidencji  wychowanków,   dyrektor  Domu  niezwłocznie

informuje właściwe Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i opiekuna usamodzielnienia.



5. Wychowanek niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni roboczych od daty zapoznania się z

ww.  decyzją wnioskuje  do właściwego  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  o dokonanie

zmian w programie usamodzielnienia.

6.  Wychowanek, wobec którego podjęto decyzję o skreśleniu z ewidencji zobowiązany jest opuścić

Dom  niezwłocznie  po  otrzymaniu  informacji  o  zatwierdzeniu  przez   dyrektora  Powiatowego

Centrum Pomocy Rodzinie programu usamodzielnienia, z zastrzeżeniem ust. 7.

7. W przypadkach wymienionych w ust. 1 lit.  g - i oraz  w § 3 ust. 3  cofnięcie zgody na dalszy pobyt

w Domu i skreślenie z ewidencji wychowanków może  nastąpić w trybie natychmiastowym. 

§ 5

Zobowiązania wynikające z niniejszego kontraktu wygasają :

a) z dniem skreślenia wychowanka z ewidencji wychowanka Domu na podstawie § 4  ust. 6  i 7

kontraktu,

b) w przypadku  uzgodnienia stron o zakończeniu pobytu osoby pełnoletniej w  Domu, 

c) z dniem ukończenia 25 roku życia.

§ 6

Niniejszy kontrakt został zawarty w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze

stron. Obie strony akceptują warunki kontraktu. 

………………………………….. …………………………..

podpis dyrektora Domu  podpis wychowanka

          Supraśl,    …………………………………

 

Podpisał:
Jan Bolesław Perkowski - Starosta


	§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Rodzinnego Domu Dziecka w Supraślu stanowiącym załącznik do uchwały Nr 501/2021 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 2 lutego 2021 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Rodzinnemu Domowi Dziecka w Supraślu, zwany dalej Regulaminem, wprowadza się następujące zmiany: w § 8 dodaje się ust. 4 i 5 o następującym brzmieniu:
	„4. Podstawą do wyrażenia zgody na pobyt w placówce pełnoletniego wychowanka jest jego pisemna prośba dotyczącą pozostania w placówce.
	5. Warunkiem otrzymania zgody na pobyt pełnoletniego wychowanka jest podpisanie i przestrzeganie przez niego kontraktu, który określa zasady pobytu osoby pełnoletniej w Rodzinnym Domu Dziecka w Supraślu. Wzór kontraktu stanowi załącznik do Regulaminu Organizacyjnego.”
	§ 2. Wzór kontraktu o który mowa w § 8 ust. 5 Regulaminu stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

